CAPÍTULO III.

Santidad, erudicion y celo de san Jerónimo.

Igitur indè egressus, Bethleem oppidum petii, quod ab Jerosolymis sex millibus separabatur. Ab Alexandria autem sedecim mansionibus³ abest ecclesia loci illius, quam Hieronymus presbyter regebat. Nam parochia est episcopi qui Jerosolymam tenet. Mihi jam pridem Hieronymus, superiore illâ meâ peregrinatione compertus, facilè obtainuerat ut nullum præter illum mihi expetendum rectius arbitrarer. Vir enim præter fidei meritum dotemque virtutum, non solùm latinis atque græcis, sed et hebraicis etiam litteris eruditus

¹ Orígenes fué un escritor de gran talento y saber, pero que cayó en varios errores.

² Los defensores.

³ Jornadas. *Mansio de maneo*, es, «quedarse», significa en sentido recto *mansion* ó *morada*; pero se extiende á significar tambien *jornada*, por razon de la posada donde suele pernoctar el viajante despues de un dia de camino. En este sentido usa dicha voz Plinio, lib. 12, cap. 11.

est, ut se illi in omni scientia nemo audeat comparare¹.

Sex menses apud ipsum fui conversatus. Cui jugis adversum malos pugna perpetuumque certamen concivit odia perditorum. Verè fateor, pinxisse mihi videtur in aliquibus opusculis vitia multorum, imò quòd nihil penitus omisit quod non carperet, laceraret, exponeret; præcipue avaritiam nec minus vanitatem insectatus est. Multa de superbia, non pauca de superstitione disseruit. Oderunt eum haeretici, quia eos impugnare non desinit. Oderunt eum mali, quia vitia eorum insectatur et crimina. Sed planè eum boni homines admirantur et diligunt. Nam qui eum haereticum esse arbitrantur, insaniunt.

Verè dixerim², catholica hominis scientia, sana doctrina est: totus semper in lectione, totus in libris est. Non die, non nocte quiescit; aut legit aliquid semper, aut scribit. Quòd³ nisi mihi fuisset fixum animo et promissum, Deo teste, antè propositum eremum adire, vel exiguum temporis punctum à tanto viro discedere noluisse. Huic ergò traditis atque commissis omnibus meis omniq[ue] familiâ, quæ me contra voluntatem animi mei secuta tenebat implicitum, liber egressus sum ad Alexandriam. Visitatis ibi fratribus, ad superiorem inde Thebaidam, id est ad Ægypti extrema contendi. Ibi enim vastæ patentis eremi solitudines plurimum ferebantur habere monachorum. Longum est, si omnia cupiam referre quæ vidi: pauca itaque perstringam.

¹ Véase la sucinta noticia que hemos puesto antes de la vida de san Pablo.

² Lo diré con toda verdad.

³ Y si yo no hubiera resuelto y prometido.